Bertingen et ville iain dicte Wosn coniunguntur lineariter pro- 
tendendo, longitudinem iuxta parietem predicte ville Bertingen 
lineariter et directe, et ex opposito per ascensum aque Walske 

circa litus vsque ad quantitatem Sedecim Mansorum fecimus 
mensurari. Porro cum propter plerumque zabulosum fundum, in 
Tristin agri adeo fertiles sicut in campo Glebisken informari 
nequeant, prospeximus etiam quantum ad hoc per commutacio- 
nem huiusmodi condicionem Capituli fieri meliorem. Ceterum se- 
pedicto. H. de Machwitz piscandi in lacu Taut cum instrumentis 
minoribus ad vsum mense tantummodo ex gracia speciali. libe- 

ram dedimus facultatem. Huius rei testes sunt, Alexander 
de Bludowe, Otto de Russen, Th(eodericus) dictus Buch, 
Heinricus flamingus. Johannes Dobrin et quamplures alij 
fide digni Datum Vrowenburch in Ecclesia nostra kathedrali. 

Anno domini Millesimo. Trecentesimo. Decimoseptimo. iij. Idus 

Octobris. 

Driginal auf Pergament; das Siegel fehlt. Abfchriften im Archive bes 
Domlapiteld in Frauenburg, Priv... F. fol. 00—70; E. fol. 57, unb im 
Sch. Arc. in Königeb, Priv.-B. B. fol. 55. 

JM 189. 

1317. 15. October. Frauenburg. — Rerfhreibung beb 
Domtlapiteld von Ermland für Clifabetb, Wittwe Gourab'8 

von Sudau, über 6 freie Hufen im Dorfe Hohendorf (Kirdy: 

fpieló Solt&borf). s 

Nah ber Abjchrift im Priv.-B. F. des Domfapitele in Frauenburg, fol. 61. 

In nomine domini amen Nos Henricus prepositus Her- 
mannus decanus Totumque warmiensis Ecclesie Capitulum Ad 
vniuersorum noticiam tenore presencium cupimus peruenire Quod 
cum locacio ville nostre Hoendorf propter situm ineptum et 
mansorum paucitatem non posset proficeró nisi xij mansi quon- 

dam C(onradi) Sudo we dicti eidem locacioni adderentur Honesta 
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et prouida matrona Elizabeth yam dicti conradi quondam 
Relicta predietos. xij mansos de quibus nobis annuatim nomine 
census tres marchas denariorum vsualis monete soluebat, pro vj 
mansis a censu liberis in predicta locacione secundum situm so- 
litum villarum in Campo quolibet per ipsam eligendis voluntarie 
commutauit Quos quidem. vj. mansos domino Jordano nostro 

concanonico luchtone sculteto et pluribus locacionis prefate in- 
colis presentibus predicta domina Elizabeth acceptauit pariter 
et elegit, Consenciente itaque venerabili in christo patre et domino 
nostro domino Ebirh. episcopo predicte eeclesie warmiensis ac- 
cepta resignacione. xij mansorum supradictorum a sepedicta 
matrona Elizabeth et suis heredibus Eisdem scilicet Eliz. et suis 
heredibus in recompensam. vj. mansos supradictos contulimus Jure 

culmensi a censu liberos perpetuo possidendos Et quia in sepe- 
dictis vj mansis propter permixtionem eorum et situm communem 
inter alios mansos locacionis supradicte discretum Judicium et 
separatum haberi comode non poterit Id circo de Judicio taliter 
moderamus quod E. predicta et heredes eius coram Aduocato 
nostro contra se agentibus respondebunt nisi fuerit de dampnis 
paruis familie pecorum aut alijs communitatis ville negocijs qui- 

buscumque quia in hijs conformes vicinis eos fore expedit Sculteti 

Judicio subiacebunt Testes huius reisunt Wilhelmus de Bern- 
hardisdorf Johannes de melzak Gotfridus de layzen 
Plebani Allexander de Bludow Aduocatus noster Johannes 
dobrin et quam plures alij fidedigni Ad mayorem autem certi- 
tudinem presentem litteram dedimus Sigilli nostri munimine robo- 
ratam Datum jn vrowenburg aput ecclesiam nostram kathedra- 
lem Anno domini M. ccc?. xvij? Idus octobris *). 

Anfchriften aud) im Archiv des :Domlapitel in Frauenburg, Priv.-®. E. 
fol 50, unb im Geh. Archiv in Königsberg, Priv.-®. B. fol. 46. 

— mm — — 

1) Die Afchrift im Privileg.-Buch B. fiet ba& Datıım: A. D. M.cce.x. 
Septimo Idus Octobris. Da ber bier al& verftorben genannte Gonrab von 

Sudomwe nod) 2. 3uli 1312 al8 Zeuge aufgeflihrt wird (j. 9tegeft.), jo fanm bie8 Da- 
tum nur fo begümmt toerben, wie e8 im ber Leberfchrift gefchehen. — Das Dorfs- 
fBripifegium erneuerte da8 Domkapitel am 15. Nov. 1583. (Domlap. Arch. fyr5g. 
Priv.-®. D. fol. 5.) 
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JAd 183. 

1317. 22. November. Seilsberg. — Berihreibung be 
. Bifhof8 Eberhard bon Ermiand für ben Preußen Braybus 

über zwei Hafen auf dem Felde Laufins. 

Nach ber Abfchrift!) einer Erneuerung vom 11. Juni 1328 im lib. privil. 
antiq. be8 Bifhöfl. Archivs zu Wrauenburg, C. 1. fol. 8. 

In nomine domini amen. Nos Jordanus dei gracia et apo- 
stolice sedis prouidencia warmiensis Ecclesie Episcopus, omnibus 
et singulis presentibus et futuris hanc literam intuentibus volu- 
mus esse notum, quod in nostra presencia et testium subscripto- 
rum, Schroite homo noster, quandam literam vero sigillo vene- 

rabilis patris domini nostri Eberhardi pie memorie predecessoris 
nostri sigillatam non cancellatam non rasam nec abolitam pro- 
duxit et protulit in hec verba. 

In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam noue- 
rint vniuersi, presentem paginam inspecturi, quod nos Eberhar- 

dus diuina miseracione Warmiensis Ecélesie Episcopus pro bono 
ac vtilitate Ecclesie nostre, adhue heu nimium desolate pray- 
butz prutheno huius litere exhibitori verisque suis heredibus et 
legittimis successoribus, in campo laukins wlgariter dicto, duos 
vncos quos aduocatus noster allexander eidem demonstrauit a 
seruicijs rusticorum liberos, contulimus sub hac forma, quod ipse 
Praybutz et heredes sui, ac legittimi successores, de iamdictis 

duobus vncis, nobis et Ecclesie nostre cum vno equo competenti, 
et viro armato secundum huius terre consuetudinem, hoc est in 
Brunea et ceteris armis, seruire debeant, sine omni contradiccione 
quandocunque super hijs fuerint requisiti. preterea idem pray- 
butz, et heredes sui, de quolibet vnco vnam mensuram Tritici 
et custodiales, prout jus terre exigit, et requirit, et de seruicio 

equi supradicti, vnum taleitum cere, duarum marcarum ponderis 
et vnum Coloniensem denarium uel sex Culmenses in festo sancti 

Martini annis singulis nobis et Ecclesie nostre dabunt et soluent 

occasione aliqua non obstante, adicimus eciam ut idem pray- 

butz et heredes sui, mensuras suas decimales in Castro Heils- 
berg possint et valeant presentare, ex speciali gracia et fauore. 
In cuius facti et rei memoriam presentem literam super hoc con- 
scriptam, sibi dari fecimus, nostri Sigilli munimine, et subnotatis 
testibus roboratam, videlicet Allexandro nostro tunc temporis 

1) Ueberfögrift: „Priuil. Prutheni Schroyte". 
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aduocato Jo. Padluchone Sibochone Wilhelmo Sperlin- 
gone, alberto Rutheno, Theoderico fllio fratris nostri, tay- 
soth et possianchone Camerarijs nostris et alijs quamplurimis 

fidedignis. Datum in Castro nostro Heilsberg Anno domini 
M? CCC?xvij. in die Beate Cecilie virginis, per manum domini 
Tilonis nostri tunc temporis Capellani. 

Nos vero propter constanciam sue fidelitatis expertam pluries 
predicto schroyte et nepotibus suis, Gedethe Anneyde, 
Ganse Tolloclaus, et heredibus ipsorum legittimis prefatos 
duos vncos contulimus et donauimus, Jure hereditario possiden- 
dos Ita ut de ipsis nobis et Ecclesie nostre deseruiant, secundum 
formam superius adnotatam. In cuius rei testimonium hanc literam 
ipsis dedimus, nostri Sigilli munimine roboratam. Actum et datum 
in Castro nostro Heilsberg, in die Beati Barnabe apostoli Anno 
domini M? CCC? xxviij. presentibus dilectis nobis in christo fra- 
tribus dominis Jo(hanne) decano Jo(hanne) cantore canonicis 
nostris, fratre fryderico de libecelle aduocato nostro. Jo- 
(hanne) sculteto Jo(hanne) sartore, et laurencio ciuibus nostris 
in heilsberg, Alberto Rutheno, Theoderico Capellano 

: nostro, et multis alijs. | 

NM 184. 

1318. 15. Juni. Seilsberg. — Kerfhreibung des Bifhofe 
Eberhard von Ermiand für mehrere Preußen über zwei Hafen 
auf bem Felde Laufodlauf. 

9tadj der Abfchrift !) im lib. priv. antiq. bes sBijd). Arch. in yr6g., C. 1. fol. A, 

In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam noue- 
rint vniuersi presentes et posteri presentem paginam inspecturi, 
Quod nos Eberhardus miseracione diuina Warmiensis Ecclesie 

Episcopus pro bono et vtilitate ecclesie nostre, adhuc heu nimium 
desolate pruthenis Theisticoni nostro tunc temporis Camerario 
Neimoconi Surtewe Cotulne Kenerwes et nasing fratri- 

bus suis verisque suis heredibus ac legittimis successoribus ad 
duos vncos pruthenicales in campo laukoslauk vulgariter dicto 
in agris pascuis et pratis ab omni seruició rusticali liberos per- 

1) Ueberfchrift: ,,Laukoslauk'". —  $Daffefbe fag nach einer zweiten lieber» 
[drift im Kammeramte Oeebnrg. Der Name beg Mitbelehnten „Theiftico” 
führt anf das Gut Teiftimmen, in welcher Gegenb überhaupt viele Stamm- 
preußen augefettt wurben. 
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petue contulimus possidendos. Ita tamen quod dieti Theistico 
et fratres sui antedicti eorumque successores legittimi de eisdem 

duobus vncis cum vno equo competenti. et viro armato secundum 
huius terre consuetudinem leuibus armis nobis et ecclesie nostre 
seruire debeant, quandocunque super seruicijs fuerint requisiti. 
Preterea idem Theistico fratres sui prenominati et eorum veri et 
legittimi heredes de quolibet vnco vnam mensuram tritici et de 
seruicio equi vnum talentum cere duarum marcarum ponderis et 
vnum denarium Coloniensem vel sex Culmenses in festo sancti 
Martini nobis et Ecclesie nostre annis singulis dare et soluere 
tenebuntur. Et vt hec nostra donacio rata et inviolabilis perseue- 
ret presentem sibi super hoc literam sub sigillo nostro. ac sub- 
notatis testibus dedimus roboratam. videlicet Allexandro nostró 
tunc temporis Aduocato. Heunemanno plebano in Heilsberg 
Alberto rutheno. (glide) Johanne Padeluchone Johanne 
Sculteto in Heilsberg. Theoderico et laurencio fratrum 

nostrorum (7?) filiis ac multis aliis viris pruthenis et theutonicis 
fidedignis. Datum in castro nostro Heilsberg, per manum do- 
mini thilonis, nostri tunc temporis capellani. Anno domini 
M?CCC? xviij (9üde) viti et Modesti et crescencie. 

A 185. 

1318. 6.9 uli. Seilsberg. — LVerihreibung bet Bif&of$ &ber: . 
hard bon Ermiand über eine Mühle am Waller Suna in ber 
Gliottauer Landichaft. 

Nach ber Abfchrift!) im lib. priv. antiq. des Bifch. Arch. zu ytbg., C. 1. fol. 58. 
In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam Noue- 

rint vniuersi presentes et posteri presentem paginam inspecturi, 
Quod nos Ebrhardus miseracione diuina Warmiensis Ecclesie 
Episcopus, pro bono et vtilitate Ecclesie nostre, adhuc heu nimium 
desolate, Heinemanno Molendinario verisque suis heredibus 
vtriusque sexus, Molendinum in territorio glotouiensi, in aqua 
que Suna?) pruthenicali vocabulo dicitur, cum vna rota, uel cum